
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6489dfdb3b1acfd67db21143 στις 15/06/23 10:11
Σελίδα 1 από 2

Θέμα:  Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 708957/9-6-2023 προκήρυξης Περιφερειάρχη 
Αττικής περί γνωστοποίησης των συνδυασμών κομμάτων και 
συνασπισμών κομμάτων που ανακηρύχθηκαν για την εκλογική 
περιφέρεια Β2’ ΑΘΗΝΩΝ (ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) και των συνδυασμών 
υποψηφίων της Επικρατείας, για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης 
Ιουνίου 2023. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:                                                                                                                                           

α. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 39 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο 

κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57),

β. Του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 

σύγκληση της νέας Βουλής» (A΄ 122),

γ. Του π.δ. 8/2023 «Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής 

περιφέρειας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές» (Α΄ 16).

2. Την υπ’ αριθμ. 95/2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, 

όπως αυτή διορθώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 96/2023 από 9-6-2023 και 98/2023 από 12-

6-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου και ισχύει, με την 

οποία ανακηρύχτηκαν οι αναφερόμενοι σε αυτήν συνδυασμοί κομμάτων, 

συνασπισμών κομμάτων, συνδυασμοί ανεξαρτήτων και μεμονωμένοι υποψήφιοι της 

εκλογικής περιφέρειας Β2΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) για τις εκλογές της 25ης  

Ιουνίου 2023.

3. Την υπ’ αριθμ.  95/2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, 

όπως αυτή διορθώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 96/2023 από 9-6-2023 και 98/2023 από 12-

6-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου και ισχύει, με την 

οποία ανακηρύχτηκαν οι υποψήφιοι βουλευτές Επικρατείας κάθε κόμματος για τις ίδιες 

εκλογές.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88  
Ταχ. Κώδικας : 117 41 Αθήνα
Πληροφορίες : Γ. Μαραγκού
Τηλέφωνο : 213 2065138
Email : patt.ekloges@patt.gov.gr

Αθήνα

mailto:patt.ekloges@patt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6489dfdb3b1acfd67db21143 στις 15/06/23 10:11
Σελίδα 2 από 2

4. Το υπ’ αριθμ. 52273/14-6-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο 

διαβιβάστηκαν στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού της Περιφέρειας Αττικής οι υπ’ 

αριθμ. 96/2023 από 9-6-2023 και 98/2023 από 12-6-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού 

Τμήματος του Αρείου Πάγου με τις οποίες διορθώθηκε η υπ’ αριθμ. 95/2023 απόφασή 

του. 

5. Την υπ’ αριθμ. 708957/9-6-2023 προκήρυξη Περιφερειάρχη Αττικής περί 

γνωστοποίησης των συνδυασμών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων που 

ανακηρύχθηκαν για την εκλογική περιφέρεια Β2’ ΑΘΗΝΩΝ (ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) και 

των συνδυασμών υποψηφίων της Επικρατείας, για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 

25ης Ιουνίου 2023.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Διορθώνουμε την υπό στοιχείο 5 προκήρυξή μας, ως ακολούθως:

Σε όλες τις σελίδες που αναφέρεται η ονομασία του συνδυασμού «ΠΑΣΟΚ – Κίνημα 

Αλλαγής», διορθώνεται από το εσφαλμένο «ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ» στο ορθό 

«ΠΑΣΟΚ – Κίνημα Αλλαγής».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 708957/9-6-2023 προκήρυξή μας.

Ο Περιφερειάρχης Αττικής

       Γεώργιος Πατούλης


		2023-06-15T10:11:35+0300




